CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

O vereador que este subscreve requer, que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal através da Secretaria do Desenvolvimento Rural, O Pedido de roçamento do
corredor da Zilda Bürker no Cerrito Alegre 3º distrito.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se justifica para atender a comunidade, conforme pedido dos moradores locais que está
cada dia mais fechado a estrada sem espaço para se cruzar dois automoveis. Contando com a sensibilidade
do Poder Executivo, encaminho este pedido de providência, certo do seu pronto atendimento.

________________________________________

Jair Fernando Bonow

(Bancada do PP)

Pelotas - RS,07/12/2021.

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:10849  /

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10849 - 08F

8A
2F

1121A